EDITAL Nº 007/2022–UFBA,

CONCURSO PARA A CARREIRA DE TÉCNICOS-ADMINISTRATIVOS EM EDUCAÇÃO EDITAL 07/2022

RESULTADO DO PROCEDIMENTO DE HETEROIDENTIFICAÇÃO COMPLEMENTAR À
AUTODECLARAÇÃO DE PESSOAS NEGRAS (PRETA OU PARDA)

1. O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA, no uso de suas atribuições estatutárias, TORNA PÚBLICA a

lista PRELIMINAR do procedimento de heteroidentificação dos candidatos autodeclarados negros, conforme
tabela abaixo:

INSCRICAO NOME CARGO RESULTADO

909220 HUGO FELIX PRIO 7002 - MÚSICO/OBOÉ DEFERIDO/A

953180 ROBERTA BENJAMIM BARBOSA 7002 - MÚSICO/OBOÉ ELIMINADO/A

930333 GILSON SANTANA DOS SANTOS JÚNIOR 7005 - MÚSICO/VOZ-BAIXO DEFERIDO/A

971684 JANAÍNA MÉRCIA CARVALHO DE AZEVEDO 7007 - MÚSICO/VOZ-SOPRANO INDEFERIDO/A

2. A interposição de recurso contra o resultado do procedimento de heteroidentificação complementar à

autodeclaração como pessoa negra (preta ou parda), APENAS para os (as) candidatos (as) participantes do

procedimento e que foram INDEFERIDOS (AS), poderá ser realizada a partir das 08:00h do dia 13/02/2023 até às

23:59h do dia 14/02/2023.

Salvador, 10 de fevereiro de 2023.

Juliana marta santos de oliveira
Presidente da CPHA